1 / 2

令和５年 12 月 13 日

公立大学法人沖縄県立芸術大学

理事長選考会議議長

理事長候補者の選考について（お知らせ）

地方独立行政法人法（以下「地独法」という。）第 71 条第３項、公立大学法人沖縄県

立芸術大学定款（以下「定款」という。）第 10条第３項、公立大学法人沖縄県立芸術大

学理事長選考規程（以下「選考規程」という。）第３条第１項及び選考規程第７条第１

項の規定に基づき、下記のとおり次期理事長候補者を選考しましたので、選考規程第９

条の規定に基づき公表します。

なお、地独法第 71 条第１項及び定款第 10 条第１項の規定により、理事長は沖縄県立

芸術大学の学長となります。

記

１ 次期理事長候補者

（１）氏名

  波夛野 泉（はたの いずみ）

（２）年齢

  67 歳（令和６年４月１日時点）

（３）現職

  公立大学法人沖縄県立芸術大学理事長、沖縄県立芸術大学学長

（４）略歴

昭和 57(1982)年３月  東京藝術大学 美術学部彫刻科卒業

昭和 59(1984)年３月  東京藝術大学大学院 美術研究科彫刻専攻修士課程修了

平成９(1997)年４月  沖縄県立芸術大学助教授

平成 11(1999)年９月  國立台灣藝術大學招聘國外客座芸術家兼任副教授

(2000 年１月まで)

平成 17(2005)年４月  沖縄県立芸術大学教授

 2 / 2

平成 18(2006)年４月  沖縄県立芸術大学評議員(2021 年３月まで)

平成 25(2013)年４月  沖縄県立芸術大学学生部長(2015 年３月まで）

平成 27(2015)年４月  沖縄県立芸術大学附属図書・芸術資料館長

(2017 年３月まで)

平成 29(2017)年４月  沖縄県立芸術大学学生部長(2018 年３月まで）

平成 30(2018)年４月  沖縄県立芸術大学美術工芸学部長(2020 年３月まで)

令和２(2020)年４月  沖縄県立芸術大学学長(現在に至る）

令和３(2021)年４月  公立大学法人沖縄県立芸術大学理事長（現在に至る）

２ 次期理事長の任期

 令和６(2024)年４月１日～令和８(2026)年３月 31 日（２年間）

３ 選考経過

 令和５年（2023 年）

  ６月 21 日 令和５年度第１回理事長選考会議

  ９月 11 日 理事長候補者の選考について公示

  ９月 11 日～10 月 10 日 理事長候補者の選考対象者の推薦受付

  10 月 12 日 第２回理事長選考会議

  12 月 13 日 第３回理事長選考会議

書類審査・面接審査、理事長候補者の選考

４ 任命

地独法第 71 条第２項、定款第 10条第２項及び選考規程第 10 条の規定に基づき、本

学が沖縄県知事に任命を申出し、沖縄県知事が任命します。